

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAI/2018 A ABR/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.687.675,77	3.916.080,04	2.318.794,63	2.585.043,01	2.125.958,82	2.335.722,27	2.696.592,65	4.039.871,96	2.753.797,05	3.035.886,03	2.630.591,89	2.695.156,90	33.821.171,02	37.066.760,25
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	85.662,66	93.061,14	83.215,32	119.903,07	188.447,01	105.894,86	133.826,68	315.951,01	52.658,66	103.106,25	125.581,44	91.017,40	1.498.325,50	2.750.432,07
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.419,18
ISS	67.339,88	60.974,06	72.287,46	113.556,96	186.204,57	103.561,44	128.522,19	243.614,01	43.853,20	95.920,90	117.722,52	86.191,02	1.319.748,21	1.612.060,29
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00	250,00	5.580,37
IRRF	10.131,67	10.914,01	10.927,86	3.582,09	2.242,44	2.333,42	5.304,49	72.337,00	8.805,46	7.185,35	7.858,92	4.576,38	146.199,09	709.913,19
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.191,11	21.173,07	0,00	2.764,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.128,20	355.459,04
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	25.399,18	6.746,43	19.220,92	8.465,64	34.236,57	17.144,95	13.254,14	10.577,20	11.344,70	9.447,24	8.348,74	7.797,91	171.983,62	329.175,57
Rendimentos de Aplicação Financeira	25.399,18	6.746,43	19.220,92	8.465,64	34.236,57	17.144,95	13.254,14	10.577,20	11.344,70	9.447,24	8.348,74	7.797,91	171.983,62	329.175,57
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	2.564.744,83	3.802.488,26	2.201.356,30	2.442.201,80	1.887.503,70	2.080.726,49	2.547.809,11	3.712.484,91	2.689.111,71	2.920.042,53	2.496.153,39	2.593.733,11	31.938.356,14	33.987.152,61
Cota Parte do FPM	560.754,89	525.120,28	604.916,02	449.932,87	339.339,72	385.487,72	484.218,43	847.385,55	675.746,86	742.267,48	555.767,65	542.212,50	6.713.149,97	6.515.734,30
Cota Parte do ICMS	399.027,33	526.127,54	78.221,87	88.631,12	465.191,19	389.219,47	532.282,04	626.430,22	453.860,57	409.946,46	430.797,49	336.741,55	4.736.476,85	4.872.634,75
Cota Parte do IPVA	15.651,45	11.564,40	31.578,39	26.797,80	102.065,32	12.894,54	12.982,46	14.691,52	7.174,25	0,00	11.241,34	14.826,49	261.467,96	318.583,28
Cota Parte do ITR	1.079,90	588,52	6.693,00	3.826,15	3.169,30	21.569,22	3.796,48	3.413,45	3.388,35	1.046,92	1.416,79	771,73	50.759,81	41.427,05
Transferências da LC 87/1996	319,73	-6.372,18	319,73	319,73	319,73	319,73	319,73	319,73	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.134,07	4.120,90
Transferências da LC 61/1989	89,62	98,41	82,81	89,57	89,56	90,90	87,26	105,15	87,17	92,27	89,11	90,34	1.092,17	368,51
Transferências do FUNDEB	1.074.743,55	981.615,31	816.748,65	856.785,41	749.470,33	792.958,86	1.149.026,39	1.330.614,24	1.382.120,09	1.406.083,24	1.139.338,97	1.059.162,80	12.738.667,84	13.324.383,57
Outras Transferências Correntes	513.078,36	1.763.745,98	662.795,83	1.015.819,15	227.858,55	478.186,05	365.096,32	889.525,05	166.734,42	360.606,16	357.502,04	639.927,70	7.440.875,61	8.909.900,25
Outras Receitas Correntes	11.869,10	13.784,21	15.002,09	14.472,50	15.771,54	131.955,97	1.702,72	858,84	681,98	3.290,01	508,32	2.608,48	212.505,76	0,00
DEDUÇÕES (II)	192.239,97	180.431,13	88.376,53	108.541,91	103.900,47	156.422,95	204.123,23	244.613,83	225.546,56	229.539,93	193.495,10	231.059,22	2.158.290,83	2.308.457,76
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do Fundeb	192.239,97	180.431,13	88.376,53	108.541,91	103.900,47	156.422,95	204.123,23	244.613,83	225.546,56	229.539,93	193.495,10	231.059,22	2.158.290,83	2.308.457,76
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.495.435,80	3.735.648,91	2.230.418,10	2.476.501,10	2.022.058,35	2.179.299,32	2.492.469,42	3.795.258,13	2.528.250,49	2.806.346,10	2.437.096,79	2.464.097,68	31.662.880,19	34.758.302,49

GLADYS MATILDE BUENO BRASIL
027.846.702-44
CONTADORA

DEZINHO ALVES DE OLIVEIRA
594.872.082-91
SEC. MUN. FINANÇAS

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES
241.758.382-87
PREFEITA MUNICIPAL